
Tisknuto: 24.05.2024  13:46

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2013/2014
Angličtina 4
UJP/A4  / 5

Pracoviště / Zkratka UJP / A4
Název Angličtina 4

Akademický rok 2013/2014

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Seminář 4 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 249 / -

Zimní semestr 0 / -
19 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
20 / -

Nahrazovaný předmět CJP/A4
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Angličtina
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Kurz připravuje na výstupní úroveň B1 dle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky.

Požadavky na studenta

- aktivní účast na seminářích
- průběžné plnění zadaných úkolů
- splnění průběžného testu na 70%
- splnění závěrečného testu na 75%
- vypracování 2 písemných úkolů

Obsah

1. Course information, introduction, First conditional and future time clauses.
2. Computers. Modals + other expressions of ability.Use of articles.
3. Electrical equipment. Conditionals 0, I and II. Work problems. Direct and indirect questions. Telephoning I.
4. Weather. Passives. Dangers at sea. Word formation.
5. Recycling. Quantifiers. Warnings and advice.
6. Health. Relative clauses. Connecting words.
7. Midterm test. News. Present perfect simple active/ passive. At the doctor´s, health.
8. Contacting people. Grammar - was/ were going to, was/ were supposed to. Phrasal verbs.
9. Describing people. Modals.
10. Asking for, giving and refusing permission. At work. Reported speech. Telephoning II.
11. Verb patterns, reporting verbs. Job description, job interview. Reported speech - questions, imperatives, requests. Telephoning
III, checking information.
12. Final revision. Final Credit test
13. Evaluation of the test. Credits.

1

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  13:46



Strana: 2 / 5

Studenti předmětu A4 mají k dispozici e-learningový program A4. Přístup je přes moodle.zcu.cz.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Student umí:
- postihnout hlavní smysl konverzace rodilých mluvčích, pokud vyslovují zřetelně
- porozumět krátkému článku v novinách, časopise, na internetu
- pohovořit o tématech, která souvisejí s každodenním životem
- napsat krátký formální e-mail či dopis, např. omluvu, poděkování, žádost
- napsat neformální e-mail či dopis

Získané způsobilosti

Student umí:
- postihnout hlavní smysl konverzace rodilých mluvčích
- porozumět hlavním bodům televizních a rozhlasových pořadů na známá témata
- vyhledat důležitou informaci v autentickém textu
- porozumět popisům událostí, pocitů, přání
- popsat události, pocity, přání ústní i písemnou formou
- popsat problém a navrhnout jeho řešení
- domluvit se telefonicky o požadavcích na rezervaci a služby, zaznamenat a vyřídit vzkaz
- požádat o vysvětlení nebo zopakování informace

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. Radmila Holubová (100%)•  Garanti:
Natalie Bergman, M.A. (100%), Mgr. Bc. Věra Bublíková (100%), Mgr. Svatava Heinlová, Ph.D. (100%),
Mgr. Jana Holá (100%), Mgr. Radmila Holubová (100%), Richard Irons, BA (100%), Mgr. Ing. Petra
Kraftová (100%), Mgr. Jana Krtilová (100%), Mgr. Hana Kuklíková (100%), Mgr. Marie Majerová
(100%), PhDr. Hana Maurová (100%), Mgr. Jitka Ramadanová, Ph.D. (100%), Mgr. Barbora Reynaert,
Ph.D. (100%), Ing. Roman Rychtera (100%), Mgr. Nora Štachová (100%), John Taylor, Ph.D. (100%),
PhDr. Alena Telínová (100%), Mgr. Dagmar Vokrová (100%)

•  Cvičící:

Literatura

Redston, Chris; Cunningham, Gillie. Face2face : intermediate : student's book. Cambridge :
Cambridge University Press, 2006. ISBN 0-521-60336-6.

•  Základní:

on-line e-learning course A4 (Holubová, Radmila; Strnadová, Lucie) - www.moodle.zcu.cz >•  Rozšiřující:
Murphy, Raymond. English grammar in use : with answers : a self-study reference and practice book
for intermediate students of English. 3rd ed. Cambridge : Cambridge University Press, 2004. ISBN 0-
521-53289-2.

•  Doporučená:

Tims, Nicholas; Redston, Chris; Cunningham, Gillie. Face2face : intermediate : workbook.
Cambridge : Cambridge University Press, 2006. ISBN 0-521-67684-3.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 52
Příprava na souhrnný test [6-30] 40
Vypracování seminární práce v bakalářském
studijním programu [5-40]

20

112Celkem:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  13:46



Strana: 3 / 5

Vyučovací metody

E-learning
Skupinová výuka
Výuka podporovaná multimédii
Demonstrace dovedností
Seminární výuka
Samostatná práce studentů
Samostudium studentů

Hodnotící metody

Test
Seminární práce

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Aplikované vědy a
informatika

Bakalářský Prezenční Aplikovaná a inženýrská
fyzika

1 2013 AIF - Společné
oborové
předměty

A 2 LS1

Aplikované vědy a
informatika

Bakalářský Prezenční Aplikovaná a inženýrská
fyzika

1 2013 AIF - Společné
oborové
předměty

A 2 LS2012

Aplikované vědy a
informatika

Bakalářský Kombinov
aná

Finanční informatika a
statistika

1 2013 Cizí jazyk A 2 LS2007

Aplikované vědy a
informatika

Bakalářský Prezenční Finanční informatika a
statistika

1 2013 Cizí jazyk A 2 LS1

Aplikované vědy a
informatika

Bakalářský Kombinov
aná

Kybernetika a řídicí
technika

1 2013 Oborové
předměty

A 2 LS2012

Aplikované vědy a
informatika

Bakalářský Prezenční Kybernetika a řídicí
technika

1 2013 Oborové
předměty

A 2 LS1

Aplikované vědy a
informatika

Bakalářský Kombinov
aná

Kybernetika a řídicí
technika

1 2013 Oborové
předměty

A 2 LS2003

Aplikované vědy a
informatika

Bakalářský Prezenční Kybernetika a řídicí
technika

1 2013 Oborové
předměty

A 2 LS2013

Aplikované vědy a
informatika

Bakalářský Prezenční Kybernetika a řídicí
technika

1 2013 Oborové
předměty

A 2 LS2012

Geomatika Bakalářský Kombinov
aná

Geomatika 1 2013 Společné
oborové
předměty

A 2 LS2003

Geomatika Bakalářský Prezenční Geomatika 1 2013 Společné
oborové
předměty

A 2 LS1

Geomatika Bakalářský Prezenční Geomatika 1 2013 Oborové
předměty
povinné

A 2 LS2012

Geomatika Bakalářský Kombinov
aná

Geomatika 1 2013 Oborové
předměty

A 2 LS2012

Inženýrská
informatika

Bakalářský Prezenční Informační systémy 1 2013 Oborové
předměty -
povinné

A 2 LS2012

Inženýrská
informatika

Bakalářský Prezenční Informační systémy 1 2013 Cizí jazyk A 2 LS1

Inženýrská
informatika

Bakalářský Kombinov
aná

Informatika 1 2013 Oborové
předměty -
povinné

A 3 LS2013

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  13:46



Strana: 4 / 5

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Inženýrská
informatika

Bakalářský Prezenční Informatika 1 2013 Oborové
předměty -
povinné

A 3 LS2012

Inženýrská
informatika

Bakalářský Kombinov
aná

Informatika 1 2013 Oborové
předměty -
povinné

A 3 LS2012

Inženýrská
informatika

Bakalářský Kombinov
aná

Informatika 1 2013 Oborové
předměty

A 2 LS2004

Inženýrská
informatika

Bakalářský Prezenční Inteligentní komunikace
člověk - stroj

1 2013 Cizí jazyk A 2 LS2012

Inženýrská
informatika

Bakalářský Prezenční Inteligentní komunikace
člověk - stroj

1 2013 Cizí jazyk A 2 LS1

Inženýrská
informatika

Bakalářský Prezenční Počítačové řízení strojů a
procesů

1 2013 Cizí jazyk A 2 LS2012

Inženýrská
informatika

Bakalářský Prezenční Počítačové řízení strojů a
procesů

1 2013 Cizí jazyk A 2 LS1

Inženýrská
informatika

Bakalářský Prezenční Systémy pro identifikaci,
bezpečnost a komunikaci

1 2013 Cizí jazyk A 2 LS1

Inženýrská
informatika

Bakalářský Prezenční Systémy pro identifikaci,
bezpečnost a komunikaci

1 2013 Cizí jazyk A 2 LS2012

Inženýrská
informatika

Bakalářský Prezenční Výpočetní technika 1 2013 Cizí jazyk A 2 LS2012

Inženýrská
informatika

Bakalářský Kombinov
aná

Výpočetní technika 1 2013 Oborové
předměty -
povinné

A 3 LS2013

Inženýrská
informatika

Bakalářský Kombinov
aná

Výpočetní technika 1 2013 Oborové
předměty -
povinné

A 3 LS2012

Inženýrská
informatika

Bakalářský Kombinov
aná

Výpočetní technika 1 2013 Oborové
předměty

A 2 LS2004

Matematika Bakalářský Prezenční Matematika pro přírodní
vědy

1 2013 Oborové
předměty
povinné

A 2 LS2012

Matematika Bakalářský Prezenční Matematika pro přírodní
vědy

1 2013 Cizí jazyk A 2 LS2011

Matematika Bakalářský Kombinov
aná

Matematika pro přírodní
vědy

1 2013 Cizí jazyk A 2 LS2011

Matematika Bakalářský Kombinov
aná

Matematika pro přírodní
vědy

1 2013 Oborové
předměty
povinné

A 2 LS2012

Matematika Bakalářský Kombinov
aná

Obecná matematika 1 2013 Oborové
předměty
povinné

A 2 LS2012

Matematika Bakalářský Prezenční Obecná matematika 1 2013 Oborové
předměty
povinné

A 2 LS2012

Matematika Bakalářský Prezenční Obecná matematika 1 2013 Oborové
předměty
povinné

A 2 LS2011

Matematika Bakalářský Kombinov
aná

Obecná matematika 1 2013 Oborové
předměty
povinné

A 2 LS2011

Počítačové
modelování v
technice

Bakalářský Prezenční Počítačové modelování 1 2013 Cizí jazyk A 2 LS2012

Počítačové
modelování v
technice

Bakalářský Prezenční Počítačové modelování 1 2013 Cizí jazyk A 2 LS1

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  13:46



Strana: 5 / 5

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Počítačové
modelování v
technice

Bakalářský Prezenční Výpočty a design 1 2013 Cizí jazyk A 2 LS1

Počítačové
modelování v
technice

Bakalářský Prezenční Výpočty a design 1 2013 Cizí jazyk A 2 LS2012

Stavební inženýrství Bakalářský Prezenční Stavitelství 1 2013 Cizí jazyk A 1 LS2010

Stavební inženýrství Bakalářský Prezenční Stavitelství 1 2013 Cizí jazyk A 1 LS2013

Stavební inženýrství Bakalářský Prezenční Územní plánování 1 2013 Cizí jazyk A 1 LS2013

Stavební inženýrství Bakalářský Prezenční Územní plánování 1 2013 Cizí jazyk A 1 LS2010

Stavební inženýrství Bakalářský Prezenční Územní plánování 1 2013 Cizí jazyk A 1 LS2012

Stavební inženýrství Bakalářský Prezenční Územní plánování 1 2013 Cizí jazyk A 1 LS2010

Geografie Bakalářský Prezenční Ekonomická a regionální
geografie

1 2013 Blok B2: Cizí
jazyk vedlejší
(povinně
volitelný)

B 2 LS2013

Geografie Bakalářský Prezenční Ekonomická a regionální
geografie

1 2013 Blok B2: Cizí
jazyk vedlejší
(povinně
volitelný)

B 2 LS1

Geomatika Bakalářský Kombinov
aná

Geomatika 1 2013 Cizí jazyk B 2 LS2003

Geomatika Bakalářský Prezenční Geomatika 1 2013 Cizí jazyk B 2 LS1

Inženýrská
informatika

Bakalářský Prezenční Informatika 1 2013 Cizí jazyk B 2 LS1

Inženýrská
informatika

Bakalářský Prezenční Výpočetní technika 1 2013 Cizí jazyk B 2 LS1

Matematika Bakalářský Prezenční Matematické výpočty a
modelování

1 2013 Výběrový cizí
jazyk

B 2 LS2011

Matematika Bakalářský Kombinov
aná

Matematické výpočty a
modelování

1 2013 Výběrový cizí
jazyk

B 2 LS2011

Matematika Bakalářský Prezenční Matematika a finanční
studia

1 2013 Cizí jazyk B 2 LS2011

Matematika Bakalářský Kombinov
aná

Matematika a finanční
studia

1 2013 Cizí jazyk B 2 LS2011

Matematika Bakalářský Kombinov
aná

Obecná matematika 1 2013 Cizí jazyk B 2 LS2011

Matematika Bakalářský Prezenční Obecná matematika 1 2013 Cizí jazyk B 2 LS2011

Celouniverzitní
nabídka

Magisterský Prezenční Celouniverzitní nabídka 1 2013 Cizí jazyky C LS1

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  13:46


